
Technický list č. T36010

ČESKÝ PREN AQUA
bezrozpouštědlové kontaktní kaučukové lepidlo 
pro stavebnictví, průmysl a dílnu

ČESKÝ PREN AQUA je vodné kontaktní lepidlo složené z kaučuku, pryskyřic a speciálních aditiv.
Je připraveno k použití bez nutnosti ředění.

PŘEDNOSTI:
- revoluční, vodou ředitelná náhrada chloroprenových („neoprenových“) rozpouštědlových lepidel
- rychlé schnutí, rychlý nástup počáteční lepivosti
- prakticky bez zápachu
- nehořlavé
- nástroje lze čistit vodou
- vysoká teplotní odolnost
- trvale pružný spoj
- lepidlo nenarušuje lepené materiály

TECHNICKÉ ÚDAJE (typické hodnoty):
barva bílá až béžová kapalina, po uschnutí zůstává bíle zakalená
viskozita (Brookfield, vř. 6/30 ot./min, ISO 2555) 5000 - 7000 mPas *
pH (ISO 1148) 9-11
sušina (ISO 1625) 55-58 %
* viskozitu lze upravit podle požadavků uživatele

OBLAST POUŽITÍ:
ČESKÝ PREN AQUA je doporučen pro kontaktní lepení dvou savých materiálů a nebo kombinace savý / nesavý. Lepidlo
může být v řadě aplikací použito jako náhrada rozpouštědlových kontaktních lepidel.  Je vhodný pro materiály jako 
jsou textilie, karton, sádrokarton, kovy, dřevo, PVC krytiny, koberce i koženka. Díky svým ojedinělým vlastnostem 
nahrazuje běžná podlahářská akrylátová lepidla používaná pro lepení podlahových krytin (PVC, koberce, korek) a to 
na savé i nesavé podklady. Vyniká pružností a teplotní odolností.

NÁVOD K POUŽITÍ:
Lepidlo se nanáší natíráním (válečkováním) nebo stříkací pistolí na obě spojované plochy (celkový nános do 150 g/m2,
závisí na savosti materiálů). Po zavadnutí (částečném vysušení) lze lepit kontaktním způsobem plochy k sobě. Kvalitu 
spoje zvyšuje použití lisovacího tlaku a nebo zvýšené teploty do +100 °C. Pomocí ohřevu lze reaktivovat i suchý film 
lepidla do lepivého stavu po dobu než dojde k poklesu teploty povrchu filmu lepidla. Čím vyšší tlak při lepení, tím 
vyšší pevnost. Pokud lepidlo nebylo ponecháno zavadnout, počáteční lepivost bude na savých materiálech slabá, u 
nesavých nedojde ke slepení.

UPOZORNĚNÍ:
Používejte tento přípravek bezpečně. Před použítím si vždy pozorně přečtěte údaje na obalu a připojené informace o 
připravku.
Pokyny pro bezpečné zacházení, první pomoc: viz etiketa a bezpečnostní list (ke stažení na www.stachema.cz).

BALENÍ A SKLADOVÁNÍ:
Lepidlo dodáváme v plastových nádobách po 0,5 kg (s aplikátorem), 1 kg a 5 kg. Jiná balení po dohodě.
Uskladněno musí být v originálním balení při teplotách +5 °C až +30 °C. Nesmí zmrznout!
Správně uskladněné lepidlo má 6 měsíční záruční dobu od data výroby. Před použitím doporučujeme
citlivě promíchat! Nepoužívejte agresivní míchací metody (vrtačka s míchadlem).
Návod k použití lepidla je vyhotoven na základě našich zkoušek a zkušeností. Vzhledem k tomu, že nemáme 
žádný přímý vliv na váš způsob práce, nemůžeme převzít zodpovědnost za výsledky lepení.
Před použitím doporučujeme vyzkoušet.

Výrobce: STACHEMA CZ s.r.o.
Divize Průmyslová lepidla
Pod sídlištěm 3, 636 00  Brno

str. 1 z 2       tel.: 548 216 591                  
… umění spojovat … www.stachema.cz

http://www.stachema.cz/


Naše obchodně-technická služba vám nabízí technickou pomoc při používání lepidla.

Datum revize: 4.8.2017

Společnost STACHEMA CZ s.r.o. je držitelem certifikátu řízení kvality ČSN EN ISO 9001.

Výrobce: STACHEMA CZ s.r.o.
Divize Průmyslová lepidla
Pod sídlištěm 3, 636 00  Brno

str. 2 z 2       tel.: 548 216 591                  
… umění spojovat … www.stachema.cz


